
 

 

 

 

 

 

 

  
1 

Verbale di Determinazione 
 

ORIGINALE 
 

 

Numero 192 
 

Data  27 marzo 2025 
 

Oggetto EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELLE SPESE DI 
CREMAZIONE DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 
42 DEL 05/05/2022 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 
 

Responsabile 

 

Dott. Bua Rosario 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2025; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 42 del 05/05/2022 con la quale veniva stabilito di 
erogare un contributo di euro 300,00 per ogni persona deceduta la cui salma venga immediatamente 
cremata in occasione della loro prima tumulazione/inumazione e per ogni salma che venga estumulata 
o riesumata dal cimitero comunale, dopo l’ordinario periodo di sepoltura e i cui resti, non ancora 
completamente mineralizzati, vengano avviati alla cremazione; 
Dato atto che l’erogazione del contributo avviene al verificarsi di uno dei seguenti presupposti: 
 

1. Salma di persona in vita residente nel Comune di Brusaporto, le cui ceneri siano tumulate 
nel Cimitero di Brusaporto o in altro comune; 

2. Salma di persona ricoverata presso Istituto o Casa di ricovero, che abbia avuto la residenza 
nel Comune di Brusaporto, le cui ceneri siano tumulate nel Cimitero di Brusaporto o in altro 
comune. 

3. Salma che venga estumulata o riesumata dal cimitero comunale, dopo l’ordinario periodo di 
sepoltura e i cui resti mortali, non ancora completamente mineralizzati, vengano avviati alla 
cremazione e le ceneri tumulate nel Cimitero di Brusaporto o in altro comune. 
 

Vista la richiesta presentata da omissis, meglio identificata in atti, in data 26/03/2025, prot. n. 3253, 
volta ad ottenere il contributo di cui al punto n. 1 del precedente paragrafo a seguito della cremazione 
del defunto omissis, avvenuta il 14/03/2025; 
 



 

 

 

 

 

 

 

  
2 

Esaminata la richiesta ed evidenziato che sussistono i presupposti indicati della deliberazione di Giunta 
comunale n. 42 del 05/05/2022; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa al fine di consentire 
l’erogazione del contributo in parola secondo le modalità e nei termini stabiliti dalla citata 
deliberazione; 
 
Visto il Regolamento comunale per la concessione di benefici economici; 
 
Visti: 
• l’art. 107 del T.U. 18.08.2000, n. 267, e successive modifiche; 
• lo Statuto, il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle attribuzioni dei 

responsabili di settore o di servizio con rilevanza esterna ed il Regolamento comunale di contabilità; 
 

Visto il bilancio di previsione triennale 2025/2027, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 46 del 12/12/2024; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2025 di approvazione del piano esecutivo di 
gestione-PEG per l’anno 2025; 
 
Dato atto che nella redazione del presente atto sono rispettate la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.; 
 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4°, del d.lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Per i motivi indicati in premessa, di assumere impegno di spesa per € 300,00 a favore di 
omissis, meglio identificata in atti, per l’erogazione del contributo a sostegno delle spese di 
cremazione di cui alla deliberazione di Giunta comunale n. 42 del 05/05/2022. 

2. Di imputare la somma di € 300,00 al capitolo 40/6 del bilancio di previsione triennale 
2025/2027 – esercizio 2025 – che presenta la necessaria disponibilità. 

3. Di autorizzare l’ufficio ragioneria alla liquidazione e al pagamento del contributo in parola senza 
ulteriore provvedimento. 

 



 

 

 

 

 

 

 

  
3 

Determinazione 
 

 

Numero 192 
 

Data  27 marzo 2025 
 

Oggetto EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELLE SPESE DI 
CREMAZIONE DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 
42 DEL 05/05/2022 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Dott. Bua Rosario 
Responsabile dell’Area Affari Generali Socioculturali Ed Assistenziali 

  
 
 

Brusaporto,  27 marzo 2025 
 
 

 


